
 1

 
Z á p i s 

 
z 22. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 9. 2. 2011 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:      Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Bc. Petr Luska, Karel Švenka, Jan Bém, 

Luboš Řehák, Ing. Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová 
(tajemnice)  

 
Omluveni: 0 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 21. jednání kontrolního výboru  
  5.  Informace o jednání Zastupitelstva KHK dne 27. 1. 2011  
  6.  Zpráva o průběhu kontroly plnění usnesení Rady KHK  
  7.  Podnět kontrolnímu výboru Zastupitelstva KHK k prošetření postupu Správy a 

údržby silnic KHK  
  8.  Schválení kontroly  
  9.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z 22. jednání KV pana Ing. 
Petra Stejskala. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Petra Stejskala 
ověřovatelem zápisu z 22. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/8/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  



 2

  pana Ing. Petra Stejskala ověřovatelem zápisu z 22. jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 22. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 22. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/9/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 22. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 12. 1. 2011 
do 8. 2. 2011. 
Příchod pan Bém, Bc. Luska. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu Mgr. Aleny 
Koukalové o vyřizování stížností.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/10/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Mgr. Aleny Koukalové o vyřizování stížností 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 21. jednání kontrolního výboru  
USNESENÍ 21/5/2011/VK – splněno. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 21. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 



 3

         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/11/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 21. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 5 
Informace o jednání Zastupitelstva KHK dne 27. 1. 2011  
Bc. Luska informoval o průběhu jednání Zastupitelstva KHK a o schválení plánu kontrolní 
činnosti KV na rok 2011. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o jednání 
zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 27. 1. 2011.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/12/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 27. 1. 2011 
 
 
K bodu 6 
Zpráva o průběhu kontroly plnění usnesení Rady KHK  
Kontrola byla již uzavřena, Zápis o kontrole členové kontrolní skupiny schválili.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. schvaluje Zápis o kontrole plnění usnesení Rady KHK provedené dne 8. 2. 2011  
II. ukládá předsedkyni kontrolního výboru a) seznámit se „Zápisem“ kontrolované osoby 
               b) předložit „Zápis“ na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 24. 3. 2011.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/13/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole plnění usnesení Rady KHK provedené dne 8. 2. 2011 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru  

a) seznámit se "Zápisem" kontrolované osoby 
b) předložit "Zápis" na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
24. 3. 2011 

 



 4

 
 
K bodu 7 
Podnět kontrolnímu výboru Zastupitelstva KHK k prošetření postupu Správy a údržby 
silnic KHK 
Výše uvedený podnět adresovaný KV obdrželi členové elektronickou poštou současně 
s pozvánkou na zasedání KV. 
Diskuse – projednání obsahu podnětu a návrhu na způsob šetření: Ing. Stejskal, Mgr. Šormová, 
p. Švenka, p. Bém, Bc. Kalenda. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí Podnět kontrolnímu výboru Zastupitelstva KHK k prošetření postupu Správy a 
údržby silnic KHK  
II. ukládá předsedkyni kontrolního výboru požádat o písemné vyjádření k výše uvedenému 
podnětu Ing. M. Štěpána (ředitele příspěvkové organizace Správa silnic KHK) 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/14/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Podnět kontrolnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k 

prošetření postupu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru požádat o písemné vyjádření k výše uvedenému 

podnětu Ing. M. Štěpána (ředitele příspěvkové organizace Správa silnic KHK) 
 
 
K bodu 8 
Schválení kontroly  
Předsedkyně KV navrhla ke kontrole příspěvkovou organizaci KHK – Hvězdárna Úpice, 
s návrhem souhlasí všech 7 členů KV. 
Program kontroly: soulad činnosti příspěvkové organizace se zřizovací listinou, zacházení 
s majetkem zřizovatele. Zahájení kontroly – dnešním dnem, termín ukončení – konec dubna. 
Složení KS: Bc. Luska, Bc. Kalenda, p. Švenka, Mgr. Šormová. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. schvaluje kontrolu příspěvkové organizace Hvězdárna Úpice,  
složení kontrolní skupiny: Bc. Luska, Bc. Kalenda, p. Švenka, Mgr. Šormová,  
ukončení kontroly: konec dubna 2011 
II. ukládá předsedkyni kontrolního výboru požádat odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu 
a kultury krajského úřadu o potřebné materiály ke kontrole 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/15/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 



 5

I. s c h v a l u j e  
  kontrolu příspěvkové organizace Hvězdárna Úpice,  

složení kontrolní skupiny: Bc. Luska, Bc. Kalenda, p. Švenka, Mgr. Šormová,  
ukončení kontroly: konec dubna 2011 

II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru požádat odbor regionálního rozvoje, cestovního 

ruchu a kultury krajského úřadu o potřebné materiály ke kontrole 
 
 
K bodu 9 
Různé  
Diskuse týkající se závěrů z kontroly SÚS KHK, která proběhla v lednu 2010, 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV ukládá předsedkyni kontrolního výboru 
pozvat na příští jednání pana Ješinu a Ing. Janečka k závěrům z kontroly SÚS 
Královéhradeckého kraje provedené v roce 2010 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 22/16/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru pozvat na příští jednání pana Ješinu a Ing. 

Janečka k závěrům z kontroly SÚS Královéhradeckého kraje provedené v roce 
2010 

 
 
 
 
Závěr 
 

Předseda poděkoval členům kontrolního výboru za stoprocentní účast na jednání a 
diskusní příspěvky. S ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 10,30 hodin ukončila. 
Další jednání se uskuteční dne 9. 3. 2011.  

  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


